Eum in nullo eorum, qui ab hæreticis fuerint baptizati, iterandum esse Baptismum censuisse; in posteriori autem loco Augustinum significasse, collatum à Marcione Baptismum valere, si Verbis Evangelicis in nomine Patris, Filii & Spiritus Sancti conlectetur, non valere, si non ita consecretur, & sic Augustini judicio erravisse Stephanum Marcionis Baptismum recipiendo, si verbis illis Evangelicis non conlectaretur. Num verò Marcion hoc modo Baptismum consecraverit, querendum esse de Cypriano, qui Stephani Epistolam vidit & duabus aliis confutavit, ex quâ juxta Cypriani citationem duo hæc manifestè colligi, unum, quod Marcion non baptizaverit in nomine Patris, Filii & Spiritus Sancti, sed in nomine Jesu Christi; alterum, quod Stephanus collatum sic à Marcione Baptismum receperit: Cyprianum contra pugnare, rejiciendum esse collatum in nomine Jesu Christi Baptismum, nisi, qui luceperit, Judæus fuerit, & baptizandos esse in plenâ & adunatâ Trinitate gentiles; & hinc graviter insectari Marcionem, quod Trinitatem non teneat, cuius Sacramento gentes baptizentur, atque ideo etiam reprehendere Stephanum, quod collatum à Marcione in nomine Jesu Christi Baptismum admiserit, imo Augustinum quoque Baptismum hunc indefensum relinquere, quem Stephanus tamè admiserat. Addit his Launojus: Quapropter nemini mirum videri debet, Doctorem Sanctum Romano Pontifici indeficientis Iudicij privilegium adscribere nusquam,

nec illum pro supremo vel ultimo Controversiarum Fidei Indice habere, quippe talis Index
nusquam errare debet, ut Stephanum hanc in re errasse Augustinus significat, consentiens,
Baptismum, qui verbis Evangelicis in nomine Patris, Fili & Spiritus Sancti non conse-
cretur, cassum esse & irritum, contra quam Stephanus in Epistola ad Africanos decreve-
rat. Plura non addo, ibidem prolixius legenda, cum haec sufficere possint ad re-
sponsum Bellarmini elidendum & eludendum.

CAPVT DECIMVM SEXTVM & seqq.

DE

Potestate Romani Pontificis Legumlativâ.

Hanc ut adserat Bellarminus, plura iterum ex Sacris colligit, que tamen Examini
subjecta nihil ad rem propositam facere videntur. Ex eorum numero tria sunt,
quæ Augustini vindicias desiderant, ne quid contra Veritatem orthodoxam scripsisse
videatur. Primum, sed apud Bellarminum ordine quintum, nimirum authoritate Legis
Apostolicæ in Synodo Hierosolymitanâ promulgata, circa cuius illustrationem Bellar-
minus inter alia Augustinum quoque adducit, qui talem posuit alicubi Quastionem,
Aet. 15.
Epist. 154. Ad Publicolam,
Heidegus, de libert. Christ. c. 12. p. 258.
Epist. 19. ad Hieron.
Lib. 32. contra Faust. cap. 13.
An viator viatus necessitate famis, si nihil uspiam invenerit, nisi cibum in Idolio pos-
tum, ubi nullus alius est hominum, fame potius mori debeat, quam illum sumere cibum?
Respondens: Aut certum est, esse idolothytum, aut certum est, non esse, aut ignoratur. Si certum
est esse, melius Christianâ virtute respuitur; si autem vel non esse scitur, vel ignoratur, sine ullo
Conscientia scrupulo in usum necessitatis adsumitur. Notat ad hoc Augustini responsum
Bellarminus: At in isto casu proposito ab Augustino nullum locum habebat scandalum, & ta-
men judicavit Augustinus, melius esse ab immolatis abstinere, cujus rei nulla ratio reddi posse
videtur, nisi autoritas precepti Apostolici. Num Bellarminus hac ratione potestatem Ro-
mani Pontificis Legislatoriam sufficienter demonstraverit, judicet æquus Lector judi-
candi peritus. Augustini Sententiam in casu proposito quod attinet, de eâ non ita pri-
dem Scriptor quidam hunc in modum censuit: Salvâ authoritate magni Patris non con-
stare videtur Ratio, cur Christianum ejusdem oporteat potius morti se victimam dare,
quam ab ejusmodi victimâ Idolis immolati temporare. Cum enim sit Christianus, non edit
Idoli reverentia; cum sit solus in solitudine, non habet illic infirmos fratres, quos offendat. Ne-
que communicat cum Demonibus, cum ibi nullum agitetur Sacrum; multò minus exponit in-
fidelibus suam libertatem condemnandam & blasphemandam, cum ex hypothese in solitudine
nulli adjint. Non præter rem hanc esse scripta, inde constat, quia alibi Augustinum alter
de hisce talibus scripsisse legimus, ubi in genere de Veteris Testamenti legibus ceremoniariis & ideo temporalibus tantum, cuius generis hanc quoq; Legem Apostolico-Syn-
odicam fuisse plerique Interpretum & communiter statuunt, suam expromere voluit
Sententiam, hunc in modum scribens: Cur mihi non licet dicens, Apofolum Paulum & aliis
recte Fidei Christianos tunc vetera illa Sacraenta paululum observando commendare vera-
citer debuisse, ne putarentur illæ Prophætica Significationis observationes à Patribus piissimis
custoditæ, tanquam Sacrilegia Diaboli, à posteris detestanda? Iam enim, cum venisset Fides,
(alibi legitur dies) que prius illis observationibus præannuntiata, post mortem & resurrectionem
Domini revelata est, amiserant tanquam vitam officii sui. Veruntamen sicut corpora de-
functorum, officiis necessariorū deducenda erant quodammodo ad Sepulturam, nec simulare
sed religiosè, non autem desideranda continuo, vel inimicorum obrectationibus tanquam mor-
ibus canum prejicienda. Proinde nunc quisquis Christianorum, quamvis sit ex Iudeis, similiiter
ea celebrare voluerit, tanquam sopitos cineres eruens, non erit prius deductor, vel bajulus corpo-
ris, sed impius Sepultura violator. Alibi in specie ad hanc Legem Synodicam sequentia
oblivavit: In Actibus Apostolorum hoc lege preceptum est ab Apostolis, ut abstinerent
gentes tantum a fornicatione, & ab immolati, & Sanguine. Hoc etiæ tunc Apostoli pre-
cepserunt, elegisse mihi videntur pro tempore rem faciem & nequaquam observationibus
oneransam, in qua cum Israëlis etiam gentes, propter angularem illum lapidem duos parie-
tes in se condentes, aliquid communiter observarent, simul & admonerent, in ipsa Noe
Arcâ, quando Deus hoc iussit, Ecclesiam omnium gentium fuisse præfiguratam, cuius facti pro-
phetagentibus jam ad Fidem accedentibus impleri incipiebat. Transacto autem illo tempore,
quo illi duo paries, unus ex Circumcisione, alter ex preputio venientes, quamvis in angu-